報道機関 各位

武蔵野銀行との連携によりＳＤＧｓへの取り組みを推進します！

 さいたま市は、「ＳＤＧｓ未来都市」として、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の達

成に向けた様々な施策を推進しており、また、令和３年１月４日付で日経グローカル

誌に掲載された「全国市区・ＳＤＧｓ先進度調査」において、総合評価で首位に選ば

れています。

 この度、包括連携協定に基づき株式会社武蔵野銀行と連携して本市の「ＣＳ・ＳＤ

Ｇｓパートナーズ制度」及び「ＳＤＧｓ企業認証制度」の紹介等、ＳＤＧｓの普及活

動を推進することといたしましたのでお知らせいたします。

※株式会社武蔵野銀行の取り組み内容につきましては、別紙をご確認下さい。

記者発表資料

令和３年１０月７日（木）

問い合わせ先：経済政策課

課長：新井

担当：木元、徳田

電話：８２９－１３６２

内線：４５６９